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UBND ĐẶC KHU LÝ SƠN 

HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ  

QUÂN SỰ ĐẶC KHU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /KH-HĐNVQS 

 

Lý Sơn, ngày        tháng 01 năm 2026 
 

 

KẾ HOẠCH 

Đón quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự 

 tại ngũ trở về địa phương năm 2026 

 

 

Căn cứ Kế hoạch số 14/KH-BCH ngày 06/01/2026 của Ban CHPTKV1- Sơn 

Tịnh về việc đón quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự tại ngũ trở về địa phương 

năm 2026. Hội đồng NVQS đặc khu Lý Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức đón, gặp mặt 

quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự tại ngũ trở về địa phương năm 2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm thực hiện đúng quy định Luật NVQS và thực hiện tốt chính sách hậu 

phương quân đội, thể hiện sự quan tâm của cả hệ thống chính trị đặc khu đối với quân 

nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự tại ngũ trở về địa phương. 

2. Yêu cầu 

- Công tác chuẩn bị đón, gặp mặt tổ chức trang trọng, đoàn kết, chu đáo, an 

toàn và tiết kiệm. 

- Tổ chức triển khai theo kế hoạch, thực hiện đồng bộ các bước, nắm chắc số 

quân nhân xuất ngũ tại các đơn vị, nắm chắc thông tin, nhu cầu việc làm, số quân 

nhân được kết nạp đảng trong Quân đội để có kế hoạch tạo việc làm cho quân nhân 

xuất ngũ. 

II. THỜI GIAN, CÁC BƯỚC TIẾN HÀNH 

1. Tổ chức đón quân nhân xuất ngũ 

- Ban CHQS đặc khu chủ động đề xuất phương tiện, lực lượng tổ chức đón 

quân nhân xuất ngũ tập trung tại Ban CHPTKV1- Sơn Tịnh (Thôn Lâm Lộc Nam, xã 

Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi). 

 Lộ trình cụ thể: Tại Ban CHPTKV1- Sơn Tịnh (Thôn Lâm Lộc Nam, xã Sơn 

Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi) đưa bằng phương tiện xe ô tô đưa xuống cảng Sa Kỳ, hợp 

đồng phương tiện tàu cao tốc đưa về Cảng Bến Đình, sau đó sử dụng xe ô tô đưa về 

gặp mặt tại Hội trường Ban CHQS huyện Lý Sơn cũ. 
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2. Thời gian 

Từ ngày 28/01/2026  đến ngày 31/01/2026 (theo thông báo xuất ngũ của từng 

đơn vị). 

III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH 

1. Đón quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự tại ngũ năm 2026 (Nội dung cụ 

thể có chương trình kèm theo).  

2. Maket trang trí 

 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM QUANG VINH MUÔN NĂM 

 

     ĐẢNG ỦY, HĐND, UBND,  
Ơ 

UBMTTQVN ĐẶC KHU LÝ SƠN              

TƯỢNG 

BÁC HỒ 

 

 

NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG 
CÁC ĐỒNG CHÍ ĐÃ HOÀN THÀNH NGHĨA VỤ QUÂN SỰ TẠI NGŨ  

TRỞ VỀ XÂY DỰNG QUÊ HƯƠNG 

                                                                Lý Sơn, ngày 04 tháng 02 năm 2026 

 

BỤC PHÁT BIỂU 
 

ĐẢNG KỲ   QUỐC KỲ 

 

IV. THÀNH PHẦN, QUÂN SỐ 

1. Thành phần dự gặp mặt 

- Mời đại diện Ban CHPTKV1- Sơn Tịnh; 

-  Mời Thường trực Đảng ủy đặc khu; 

- Mời Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN đặc khu; 

- Mời đại diện các Tổ chức CT-XH đặc khu; 

- Mời đại diện Lãnh đạo Công an đặc khu; 

- Mời Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn của 6 thôn;  

- Ban CHQS đặc khu; 

- Quân nhân xuất ngũ năm 2026: 42 đồng chí. 

Tổng cộng: 67 người. 
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2. Thành phần đón quân nhân xuất ngũ 

Giao đồng chí Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS đặc khu cùng với 06 đồng chí 

dân quân đón quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự tại ngũ năm 2026 tại Ban 

CHPTKV1 - Sơn Tịnh (Thôn Lâm Lộc Nam, xã Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi) đưa về 

đặc khu Lý Sơn đảm bảo an toàn, chu đáo. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Ban CHQS đặc khu phân công nhiệm vụ cho cán bộ chiến sỹ thuộc 

quyền tổ chức đón quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự tại ngũ đúng thời gian, địa 

điểm. Tiếp nhận quân nhân xuất ngũ và hồ sơ; hợp đồng phương tiện đảm bảo đón 

quân nhân xuất ngũ chu đáo, an toàn. Chuẩn bị địa điểm, giấy mời, chương trình, làm 

công tác tổ chức và đảm bảo trang trí, nước uống, biển chức danh trong buổi gặp mặt 

quân nhân xuất ngũ. 

2. Văn phòng HĐND và UBND đặc khu phối hợp với Ban CHQS đặc khu bài 

phát biểu cho lãnh đạo đặc khu trong buổi gặp mặt. 

VI. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

Giao cho Ban CHQS đặc khu phối hợp với Phòng Kinh tế đặc khu chuẩn bị 

kinh phí tổ chức đón quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự tại ngũ và kinh phí liên 

quan khác. 

Nhận được kế hoạch này đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực 

hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Bộ CHQS tỉnh (b/c); 

- Thường trực Đảng uỷ, UBND đặc 

khu (b/c); 

- Thành viên HĐNVQS đặc khu; 

- Văn phòng HĐND&UBND; 

- Ban CHQS đặc khu; 

- Lưu: VT. 

TM. HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ 

 CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN 

Nguyễn Văn Huy 
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